ПРАВИТЕЛЬСТВО

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 июля 2024 г.

             г. Луганск

 № 142/24

Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с прекращением

обязательств за оказанные услуги электроснабжения и газоснабжения

В соответствии с пунктом 1 статьи 417 Гражданского кодекса

Российской Федерации, статьями 10, 16 Закона Луганской Народной

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями) Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Считать полностью прекращенными обязательства потребителей –

физических лиц, проживающих в населенных пунктах, указанных

в приложении № 1 к настоящему постановлению (далее – потребители № 1),

по оплате услуг электроснабжения, оказанных потребителям № 1

Государственным унитарным предприятием Луганской Народной Республики

«Республиканская сетевая компания» (ОГРН 1229400037657) (далее – ГУП

ЛНР «РСК») в период с 25.01.2023 по 13.09.2023 (включительно).

2. Считать полностью прекращенными обязательства потребителей –

физических лиц, проживающих в населенных пунктах, указанных

в приложении № 2 к настоящему постановлению (далее – потребители № 2),

по оплате услуг газоснабжения, оказанных потребителям № 2 Государственным

унитарным предприятием «Луганскгаз» (ОГРН 1229400002908) (далее –

ГУП «Луганскгаз») в период с 25.01.2023 по 13.09.2023 (включительно).

3. ГУП ЛНР «РСК» и ГУП «Луганскгаз» отразить в бухгалтерском учете

факт полного прекращения обязательств в соответствии с пунктами 1, 2

настоящего постановления.

4. ГУП ЛНР «РСК»:

4.1. Перечислить в срок до 30.07.2024 денежные средства, поступившие

от потребителей – физических лиц из числа потребителей № 1 в качестве

оплаты услуг электроснабжения, оказанных в период с 25.01.2023

по 13.09.2023 (включительно), на расчетный счет 40702810709400326154

общества с ограниченной ответственностью «Энергосбыт Луганск»

(ОГРН 1237700478124), открытый в Публичном акционерном обществе

2

«Промсвязьбанк», с назначением платежа «Для зачисления денежных средств,

полученных ГУП ЛНР «РСК» в качестве оплаты услуг электроснабжения».

4.2. Передать в срок до 25.07.2024 обществу с ограниченной

ответственностью «Энергосбыт Луганск» (ОГРН 1237700478124) реестр

потребителей – физических лиц из числа потребителей № 1, которые произвели

оплату услуг электроснабжения, оказанных в период с 25.01.2023 по 13.09.2023

(включительно), по форме согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению в электронном виде и на бумажных носителях, с целью

зачисления средств, поступивших в соответствии с подпунктом 4.1. пункта 4

настоящего постановления, на счета потребителей № 1, указанных в реестре,

в качестве оплаты услуг электроснабжения.

5. Комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной

Республики учесть экономически обоснованные затраты регулируемых

организаций, оказывающих услуги электроснабжения и газоснабжения,

при установлении регулируемых цен (тарифов) на следующие периоды

регулирования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной

Республики Говтвина Ю.Н. и министра топлива, энергетики и угольной

промышленности Луганской Народной Республики Яроша Д.Н.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                        Е.В. Ковальчук

Приложение № 1

к постановлению Правительства

Луганской Народной Республики

от 19 июля 2024 г. № 142/24

Перечень отдельных территорий Луганской Народной Республики (отдельных муниципальных образований),

в которых оплата услуг электроснабжения не взималась в период с 25.01.2023 по 13.09.2023 (включительно)

№

п/п
Наименование городского округа / муниципального округа

Наименование административно-

территориальной единицы, входящей

в состав города республиканского

значения / района

1 2 3

1. Муниципальное образование Кременской муниципальный округ

Луганской Народной Республики

город Кременная

поселок Кузьмино

село Голиково

село Крутенькое

село Песчаное

село Червонопоповка

2. Муниципальное образование городской округ город Лисичанск

Луганской Народной Республики

город Лисичанск

поселок городского типа Белогоровка

поселок городского типа Волчеяровка

поселок городского типа Малорязанцево

поселок городского типа Мирная Долина

поселок Лисичанский

поселок Лоскутовка

поселок Подлесное

поселок Тополевка

2

1 2 3

  село Белая Гора

село Верхнекаменка

село Золотаревка

село Рай-Александровка

село Устиновка

село Шипиловка

3. Муниципальное образование городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики

город Попасная

поселок городского типа Врубовка

поселок городского типа Камышеваха

поселок городского типа Нижнее

поселок городского типа Тошковка

поселок Глинокарьер

поселок Дружба

поселок Николаевка

село Александрополье

село Викторовка

село Выскрива

село Катериновка

село Новоалександровка

село Новозвановка

село Новоивановка

село Троицкое

4. Муниципальное образование городской округ город Рубежное

Луганской Народной Республики

город Рубежное

5. Муниципальное образование городской округ город Северодонецк

Луганской Народной Республики

город Северодонецк

поселок городского типа Боровское

поселок городского типа Вороново

3

1 2 3

  поселок городского типа Метелкино

поселок городского типа Сиротино

поселок Лесная Дача

поселок Павлоград

поселок Синецкий

село Бобровое

село Воеводовка

село Осколоновка

Приложение № 2

к постановлению Правительства

Луганской Народной Республики

от 19 июля 2024 г. № 142/24

Перечень отдельных территорий Луганской Народной Республики (отдельных муниципальных образований),

в которых оплата услуг газоснабжения не взималась в период с 25.01.2023 по 13.09.2023 (включительно)

№

п/п
Наименование городского округа / муниципального округа

Наименование административно-

территориальной единицы, входящей

в состав города республиканского

значения / района

1 2 3

1. Муниципальное образование Кременской муниципальный округ

Луганской Народной Республики

поселок городского типа Краснореченское

село Бараниковка

село Новоалександровка

село Песчаное

село Червонопоповка

2. Муниципальное образование городской округ город Лисичанск

Луганской Народной Республики

город Новодружеск

город Приволье

поселок городского типа Белогоровка

поселок городского типа Малорязанцево

поселок городского типа Мирная Долина

поселок Лисичанский

поселок Лоскутовка

поселок Подлесное

село Золотаревка

село Шипиловка

2

1 2 3

3. Муниципальное образование городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики

город Попасная

поселок городского типа Врубовка

поселок городского типа Камышеваха

поселок городского типа Нижнее

поселок городского типа Тошковка

поселок Дружба

село Александрополье

село Новоивановка

4. Муниципальное образование Сватовский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

поселок Новоселовское

село Коломыйчиха

село Куземовка

село Райгородка

5. Муниципальное образование городской округ город Северодонецк

Луганской Народной Республики

поселок городского типа Вороново

поселок городского типа Метелкино

поселок Павлоград

село Воеводовка

село Осколоновка

6. Муниципальное образование Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

село Желобок

село Кряковка

село Сокольники

село Трехизбенка

Приложение № 3

к постановлению Правительства

Луганской Народной Республики

от 19 июля 2024 г. № 142/24

РЕЕСТР

потребителей – физических лиц, которые произвели оплату услуг электроснабжения

в период с 25.01.2023 по 13.09.2023 (включительно)

№

п/п

Наименование структурного

подразделения ГУП ЛНР

«РСК»

Номер лицевого счета

потребителя

Адрес потребителя Сумма денежного

обязательства, руб.

1 2 3 4 5

________________      ________________      ________________

(наименование должности)        (подпись)                 (инициалы, фамилия)

М. П.